[image: ]ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2025                                                                                             № 000
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _Hlk178669764]О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 28.12.2024 № 1183
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Развитие агропромышленного комплекса
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 года № 1183 «О муниципальной программе                 Ханты-Мансийского района «Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                               от 00.00.2025 № 00

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава Ханты-Мансийского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет экономической политики)

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2031 годы

	Цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 012 734,70 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1. Устойчивая и динамичная экономика:
1.1. Показатель «Увеличение к 2030 году объема производства продукции агропромышленного комплекса не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2021 года».
2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	[bookmark: _Hlk178840954]Цель «Устойчивое развитие агропромышленного комплекса»

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	«МП»
<*>
	-
	%
	104,3
	2023
	99,8
	101,0
	102,5
	100,5
	99,5
	99,6
	99,6
	Постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 16.10.2025 № 627 «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского района на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов»
	комитет экономической политики
	увеличение к 2030 году объема производства продукции агропромышленного комплекса не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2021 года
	-

<*> муниципальная программа Ханты-Мансийского района

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/ месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Показатель «Индекс производства продукции сельского хозяйства», %

	1.1.
	Производство овощей и картофеля в хозяйствах всех категорий
	-
	тонн
	8 794
	2023
	210
	450
	7 378
	350
	комитет экономической политики

	1.2.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий
	-
	тонн
	1 072
	2023
	370
	230
	150
	550
	комитет экономической политики

	1.3.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	-
	тонн
	6 324
	2023
	1 015
	1 600
	1 580
	1 275
	комитет экономической политики

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/ месяцам
	На конец
2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель «Устойчивое развитие агропромышленного комплекса»

	1.1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	МП
	%

	101,0

	100,0

	100,0

	101,0

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание эффектов
от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»

	Ответственный за реализацию: комитет экономической политики
	Срок реализации: 2026 – 2031

	1.1.
	Создание условий для развития конкурентной среды в сфере агропромышленного комплекса
	К 2031 году:
предоставление государственной поддержки за произведенную и реализованную продукцию агропромышленного комплекса;
на содержание поголовья сельскохозяйственных животных
150 получателям;
ежегодное проведение мероприятий, приуроченных дню работника сельского хозяйства
	индекс производства продукции сельского хозяйства

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего),
в том числе:
	111 138,30
	150 224,40
	150 224,40
	150 224,40
	150 274,40
	150 324,40
	150 324,40
	1 012 734,70

	бюджет автономного округа
	110 938,30
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	1 010 784,70

	местный бюджет
	200,00
	250,00
	250,00
	250,00
	300,00
	350,00
	350,00
	1 950,00

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (всего), в том числе:
	111 138,30
	150 224,40
	150 224,40
	150 224,40
	150 274,40
	150 324,40
	150 324,40
	1 012 734,70

	1.2. Бюджет автономного округа
	110 938,30
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	149 974,40
	1 010 784,70

	1.3. Местный бюджет
	200,00
	250,00
	250,00
	250,00
	300,00
	350,00
	350,00
	1 950,00

image1.emf